DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS Arrondissement de Lens

REPUBLIQUE FRANCAISE MAIRIE DE FOUQUIERES-LEZ-LENS



Tél.: 03.21.77.37.47 *Fax.*: 03.21.49.33.40

CONSEIL MUNICIPAL DU 30 NOVEMBRE 2023

Composition du Conseil Municipal: 29 membres

Membres présents : 18 ; Membres représentés : 8 ; Absent excusé : 1 ; Absents : 2 Etat récapitulatif des délibérations adoptées au Conseil

N° de délibération	Objet et vote
	Désignation de Mme MERESSE Marie-Hélène en qualité de secrétaire de séance
	Vote: Pour 26 Contre 0 Abstention 0
	Adoption du Procès-Verbal du Conseil Municipal du 12 octobre 2023
	Vote: Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/01	Adoption des décisions municipales (prestation de maîtrise d'œuvre pour l'enfouissement des réseaux et l'aménagement d'un trottoir rue Voltaire, avenant n°1 au marché d'extension d'un système de vidéoprotection urbaine, conclusion d'un contrat d'assurance « dommages aux biens », attribution du marché de contrôle, d'entretien, de réparation et de rénovation de toitures, remboursement d'un sinistre ; prestation de maîtrise d'œuvre pour une étude de circulation dans la Commune)
301123/02	Budget supplémentaire de la Commune – année 2023
	Vote: Pour 24 Contre 2 (Mr Janczak et Mme Tiertant) Abstention 0
301123/03	Budget supplémentaire de la Zone Industrielle – année 2023
301123/03	Vote: Pour 24 Contre 2 (Mr Janczak et Mme Tiertant) Abstention 0
301123/04	Budget supplémentaire des Energies Renouvelables – année 2023
301123/04	Vote: Pour 24 Contre 2 (Mr Janczak et Mme Tiertant) Abstention 0
301123/05	Ouverture d'un centre de loisirs pendant les vacances scolaires 2024
301125/05	Vote: Pour 24 Contre 2 (Mr Janczak et Mme Tiertant) Abstention 0
301123/06	Rémunération des professeurs de l'école municipale de musique
	Vote: Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/07	Adhésion de la commune à l'assurance groupe proposée par le CDG62 dans le cadre du contrat
	d'assurance « risques statutaires du personnel »
	Vote: Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/08	Adhésion de la commune au service de médecine préventive avec le CDG62 Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/09	Attribution du marché de « travaux d'investissement et de maintenance de l'éclairage public »
	Vote: Pour 26 Contre 0 Abstention 0
	Approbation des statuts de la CALL
301123/10	Vote: Pour 26 Contre 0 Abstention 0
201102/11	Renouvellement du membre de la commission de suivi du site Sotrenor
301123/11	Vote: Pour 24 Contre 0 Abstentions 2 (Mr Janczak et Mme Tiertant)
301123/12	Acquisition d'une parcelle pour l'organisation de festivités publiques RETIREE
301123/13	Acquisition d'une parcelle pour l'organisation de festivités publiques RETIREE

301123/14	Subvention aux enfants poursuivant leurs études – année scolaire 2023/2024Vote Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/15	Noël des écoles 2023 Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/16	Demande de subvention dans le cadre d'appel à projet des quartiers d'été 2024 Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/17	Demande de subvention dans le cadre de la dotation d'équipement des territoires ruraux - exercice 2024 : isolation et chauffage salle de la jeune plume Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/18	Admission de créances en non-valeur – Budget Zone Industrielle Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/19	Provision pour créances douteuses – Budget Commune Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/20	Provision pour créances douteuses – Budget Zone Industrielle Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/21	Subvention à l'association Le Prévert Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/22	Personnel communal : Tableau des effectifs Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0
301123/23	Avenant à la délibération portant sur la location-vente d'un hangar Vote : Pour 26 Contre 0 Abstention 0

Fait à Fouquières-lez-lens, le 5 décembre 2023

Le Maire, Mme HOCHART Donata